
Tisková zpráva TEDOM a.s.  

 

 
 
ČEZ si vybral kogenerační jednotky TEDOM  
 
 

Třebíč/Praha, 30. 3. 2012 – Společnost TEDOM, přední český výrobce kogeneračních jednotek, 
zvítězila ve výběrovém řízení na dodávky pro skupinu ČEZ. Smlouva na dodávku a servis 
kogeneračních jednotek byla podepsána dne 29.3.2012Na základě této smlouvy by měl TEDOM 
v následujících 5 letech dodat více než 100 kogeneračních jednotek o celkovém elektrickém 
výkonu přesahujícím 100 MW. Cena dodávek kogeneračních jednotek přesáhne částku 1 
miliardy korun. Součástí kontraktu je i poskytování servisu na dodané jednotky do roku 2025 
v celkovém předpokládaném objemu 2 mld. Kč. 
 
„Vítězství ve výběrovém řízení takového rozsahu, jakým jsou dodávky pro skupinu ČEZ, je pro 
nás velkým úspěchem. Po nárůstu dodávek našich kogeneračních jednotek do řady zemí světa 
tím potvrzujeme naši vedoucí pozici na českém trhu,“ uvedl generální ředitel firmy TEDOM, Josef 

Jeleček. 
 
Co je to kogenerace 

Pojmem kogenerace se označuje společná výroba elektřiny a tepla. Jedná se o vysoce účinnou 
výrobu elektřiny, při které se efektivně využije i teplo, které při výrobě elektřiny vzniká. Teplo se 
dá následně využít i k výrobě chladu. V tom případě se mluví o tzv. trigeneraci, společné výrobě 
elektřiny, tepla a chladu. Kromě vysoké účinnosti je přínosem kogenerace i významná úspora 
emisí CO2. 
 
Kdo je TEDOM 

TEDOM je největším českým výrobcem kogeneračních jednotek, který se úspěšně prosazuje i 
v zahraničí. Za 20 let své existence instaloval TEDOM v 40 zemích celého světa 2600 
kogeneračních jednotek o celkovém elektrickém výkonu 650 MW. TEDOM a.s. sídlí v Třebíči, 
zaměstnává přes 500 pracovníků a jeho roční obrat se pohybuje kolem 2 miliard Kč.  
 
 
Kontakt: 
 
TEDOM a.s. 
Vlado Murár 
Tel: 586 837 211 
E-mail: v.murar@tedom.cz 
 
Public relations 
EMD consultants 
Milan Deutsch 
Tel: 775 556 587 
E.mail: milan.deutsch@emd-pr.cz 


